ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH DƢƠNG

THÀNH ỦY THỦ DẦU MỘT

*

Số 941-CV/TU

  N   ỘN    N V  T N M
Thủ Dầu Một,      15 th    8  ăm 2024

V/v ph t động tham gia Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu Luật Đất đai  ăm 2024 trên Trang

thô   ti  điện tử tổng hợp Báo cáo viên

Kí h  ửi: - Ủy ban nhân dân thành phố,

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH thành phố,

- Các Chi, Đảng bộ cơ sở.

Căn cứ Công văn số 1888-CV/BTGTU, ngày 12/8/2024 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về việc phát động tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024

trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (baocaovien.vn); nhân kỷ niệm 79

năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2024) và Ngày Quốc

khánh nƣớc Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024); hƣớng tới

kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống ngành Quản lý đất đai Việt Nam (03/10/1945 -

03/10/2024).

Thƣờng trực Thành ủy yêu cầu thủ trƣởng các cơ quan, đơn vị, địa phƣơng

quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phát động cuộc thi, tuyên truyền, vận động, khuyến khích, tạo điều kiện

cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, ngƣời lao động, chiến sĩ lực lƣợng vũ

trang, đoàn viên, hội viên, báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ quan, đơn vị, địa

phƣơng và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một hƣởng ứng,

tham gia tốt Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024 trên Trang Thông tin

điện tử tổng hợp Báo cáo viên (baocaovien.vn) nhằm tạo sự lan tỏa về ý nghĩa và tầm

quan trọng của Cuộc thi, phổ biến rộng rãi những nội dung cơ bản, cốt lõi, những

điểm mới trong Luật Đất đai năm 2024 và các văn bản quy định chi tiết thi hành

Luật.

- Cuộc thi diễn ra từ ngày 19/8/2024 đến hết ngày 08/9/2024 trên Trang

thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (baocaovien.vn), tƣơng ứng 3 tuần thi:

+ Tuần thứ nhất: Từ ngày 19/8/2024 đến hết ngày 25/8/2024;

+ Tuần thứ hai: Từ ngày 26/8/2024 đến hết ngày 01/9/2024;

+ Tuần thứ ba: Từ ngày 02/9/2024 đến hết ngày 08/9/2024.

2

2. Đăng tải banner, clip hƣớng dẫn tham gia Cuộc thi và dẫn đƣờng link

của Cuộc thi: baocaovien.vn (http://baocaovien.vn) lên Cổng/Trang thông tin điện

tử và các trang mạng xã hội của cơ quan, đơn vị, địa phƣơng.

3. UBND thành phố chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố, Đài

Truyền thanh thành phố đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi trên Đài,

Cổng/Trang thông tin điện tử với nhiều hình thức phù hợp.

4. Tổng hợp báo cáo kết quả việc triển khai và tham gia cuộc thi của cơ

quan, đơn vị, địa phƣơng gửi về Ban Tuyên giáo Thành ủy Thủ Dầu Một sau khi

kết thúc tuần thứ ba của cuộc thi, để tổng hợp báo cáo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

Thƣờng trực Thành ủy theo quy định.

Tài liệu tham khảo Luật Đất đai  ăm 2024 được đă   tải tại trang web

https://xaydungchinhsach.chinhphu.vn/toan-van-luat-dat-dai-19240221224513596.htm

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phƣơng triển khai thực hiện để cuộc thi

trực tuyến tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024 trên địa bàn Thành phố Thủ Dầu Một đạt

kết quả tốt.

(Gửi kèm phụ lục nội du   thi v  cơ cấu giải thưởng).

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Ban Tuyên giáo Thành ủy,

- Nhƣ trên,

- Lƣu: VPTU, BTG, Yến.

                T/M B N THƯỜNG VỤ
             PHÓ BÍ THƢ

            Nguyễn Hữu Thạnh

http://baocaovien.vn/
https://xaydungchinhsach.chinhphu.vn/toan-van-luat-dat-dai-19240221224513596.htm

3

PHỤ LỤC
Nội dung thi và cơ cấu giải thưởng Cuộc thi trực tuyến

“tìm hiểu Luật  ất đai năm 2024”

Trên trang thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên

(Gửi kèm Cô   vă  số 941-CV/TU, ngày 15 /8/2024 của Ba  Thường vụ Thành ủy Thủ Dầu Một)

-----

1. Nội dung thi

- Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ƣơng

Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao hiệu lực,

hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đƣa nƣớc ta trở thành nƣớc phát triển có

thu nhập cao.

- Luật Đất đai số 31/2024/QH15.

- Các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15.

2.  ơ cấu giải thưởng

- 01 giải Nhất, trị giá 5.000.000 đồng,

- 02 giải Nhì, mỗi giải trị giá 3.000.000 đồng,

- 03 giải Ba, mỗi giải trị giá 2.000.000 đồng,

- 10 giải Khuyến khích, mỗi giải trị giá 500.000 đồng,

Căn cứ vào quá trình triển khai và kết quả cụ thể về số lƣợng ngƣời tham gia,

ngƣời đạt giải cao ở các đợt thi của các địa phƣơng, đơn vị, Ban Tổ chức cuộc thi có thể

điều chỉnh về cơ cấu, số lƣợng giải thƣởng cho phù hợp.

Kết thúc mỗi tuần thi, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ công bố kết quả của cá nhân đạt

giải trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (baocaovien.vn)

		2024-08-15T08:08:43+0700
	Việt Nam
	Thành ủy Thủ Dầu Một<tdm@bdu.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!